

15 grudnia 2017



Szybuj bezpiecznie w internetowej chmurze

191 szkół z województwa świętokrzyskiego wzięło udział w siódmej edycji projektu „Szybuj

bezpiecznie w internetowej chmurze 2017". Dzieci ze szkół podstawowych miały wykonać kartkę do kalendarza pod hasłem „Mądrze, grzecznie i bezpiecznie korzystam z Internetu”, uczniowie gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych multimedialną prezentację „Cyberpomoc kontra cyberprzemoc”. Najlepsi zostali nagrodzeni podczas konferencji, która odbyła się 15 grudnia na Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach. Nagrody wręczała Agata Binkowska, członek Zarządu Województwa. Partnerami projektu jest Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Komenda Wojewódzka Policji w Kielcach.

W ramach projektu, który trwa od 2011 roku, przeszkoleni zostali pedagodzy i nauczyciele do prowadzenia zajęć z uczniami w zakresie bezpiecznego korzystania z Internetu i mediów społecznościowych. Policjanci, profilaktycy odwiedzali szkoły. Tematyka i sposób prowadzenia zajęć zawsze dostosowane były do wieku uczniów.

- Takie zagrożenia widzą już nauczyciele oddziałów przedszkolnych, bo nawet te najmłodsze dzieci mają dostęp do Internetu i na ich prośbę także tam prowadzimy takie zajęcia - mówi inspektor **Marzena Piórkowska**, naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji w Kielcach.

Oliwier jest jednym z laureatów konkursu „Mądrze, grzecznie i bezpiecznie korzystam z Internetu”. Chłopiec ma dopiero 8 lat, ale już wie, że nie wszystko w Internecie jest dla niego bezpieczne. - Na przykład jak ktoś mnie pyta jak się nazywam, to ja tę stronę zamykam - mówi chłopiec.

Właśnie na takie zagrożenia zwracają najmłodszym nauczyciele i rodzice.

- Wydaje mi się, że to jest trochę jak w życiu, trzeba wiedzieć, że nie wolno wszystkiego o sobie ujawniać. A w Internecie nigdy nie wiemy, z kim mamy do czynienia. Uczulamy dzieci, żeby wchodząc na strony nie podawały swoich danych - **Edyta Kielin-Kowalska**, nauczycielka Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Ożarowie.

- Internet to z jednej strony wielkie dobrodziejstwo, ale z drugiej ma też swoje ciemne strony. I my staramy się robić wszystko, żeby młodzież w te ciemne strony nie trafiła. W ramach projektu prowadzone są zajęcia, również organizujemy spotkania z funkcjonariuszami policji i staramy się na tych spotkaniach mówić o tym, jak korzystać z Internetu - mądrze, grzecznie i bezpiecznie - mówi **Anna Trawka**, konsultant Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli.

Wśród zagrożeń w sieci najczęstsze są groźby karalne, upowszechnianie wizerunku, zdjęć, filmów w Internecie, na portalach, w mediach społecznościowych. - Co prawda w statystykach nie notujemy dużej liczny takich przestępstw, ale zdajemy sobie sprawę, że jest jakaś czarna statystyka, gdzie nieletni i ich rodzice czy opiekunowie takich przestępstw nie zgłaszają - mówi inspektor **Marzena Piórkowska**.

W listopadzie tego roku wśród 5712 uczniów świętokrzyskich szkół przeprowadzono anonimowe ankiety dotyczące zagrożeń, które niesie za sobą korzystanie z Internetu. Okazuje się, że niecała połowa ankietowanych korzysta z Internetu pod kontrolą rodziców lub opiekunów, reszta albo nie wie, czy ktoś ich kontroluje lub wie, że nie kontroluje. 1865 uczniów, którzy wypełniali ankietę, było świadkami cyberprzemocy, a 1275 osób tej przemocy doświadczyło. Wśród najczęściej wymienianych jest ośmieszanie, poniżanie, wyzwiska, czy włamania.

- Dzisiaj w XXI wieku wiemy, że korzystanie bezpieczne z Internetu jest prawdziwym wyzwaniem. I tak naprawdę zaczyna się to bezpieczeństwo od świadomości dorosłych, a przez ich zaangażowanie wobec dzieci i młodzieży możemy mieć pewność, że także one w szybkim czasie tej świadomości nabiorą - twierdzi **Agata Binkowska**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Andżelika Pedryc jest jedną z laureatek konkursu. Zajęcia w ramach projektu na pewno się przydały. - Teraz nim wrzucę na facebooka swoje zdjęcie, oglądam je dwadzieścia razy i się zastanawiam, czy mogę to zrobić, czy nie. Zdjęć swoich kolegów nie publikuję nigdy - mówi.

Mądre i bezpieczne użytkowanie zasobów Internetu jest ważnym elementem edukacji dzieci i młodzieży. Bezpieczeństwo w sieci oraz odpowiedzialne korzystanie z mediów społecznych znalazło się wśród głównych kierunków realizacji polityki oświatowej państwa w roku szkolnym 2017/2018.

www.wrota-swietokrzyskie.pl





